

Sanatoria Dolnośląskie Sp. z o.o.

ul. Parkowa 3, 58-351 Sokołowsko

tel.: 74 845 82 40 w. 30

fax.: 74 845 82 40 w. 37

e-mail: marek.fajek@sanatoria-dolnoslaskie.pl

Sokołowsko 16.07.2015r.

Dotyczy: Odpowiedź na pytania i zmiana terminu składania ofert - Zapytanie ofertowe sprawa ZP. 45/2015

Przedmiot zamówienia:

usługa obejmująca:

- 1) świadczenie usług doradczych w zakresie procedur przetargowych oraz przygotowywanie procedur przetargowych, w szczególności opiniowanie wniosków, przygotowywanie specyfikacji istotnych warunków zamówienia, opiniowanie odpowiedzi na zapytania, opiniowanie odpowiedzi na odwołania i skargi, w zakresie stosowania Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych z uwzględnieniem w tym zakresie regulacji wewnętrznych obowiązujących w spółce.
- 2) świadczenie usług doradczych w zakresie pozyskiwania środków finansowych z funduszy unijnych.
- 3) Przygotowanie wzoru regulaminu zamówień publicznych na potrzeby realizowanych zamówień w Spółce

Pytanie 1

1. Proszę o określenie liczby godzin świadczenia usług przez Wykonawcę, ewentualnie liczby planowanych postępowań, gdyż na obecnym etapie Wykonawca nie jest w stanie oszacować ceny oferty.
2. W ust. 2 pkt 4 wskazane zostało, iż usługi będą świadczone również osobiście w terminach i miejscu ustalonym przez strony umowy. Proszę o wyjaśnienie, kiedy Zamawiający będzie żądać osobistego stawiennictwa w siedzibie Zamawiającego (np. czy chodzi o uczestnictwo w komisjach przetargowych lub udzielanie porad w siedzibie), bowiem ma to istotne znaczenie dla oszacowania ceny oferty.
3. W ust. 2 pkt 6 Zamawiający przewidział sporządzanie przez Wykonawcę, co najmniej raz na miesiąc, raportu wraz z propozycją obszaru wsparcia, z którego mógłby skorzystać Zamawiający. W związku z tym mam, czy propozycje te mają stanowić pomysły Wykonawcy, czy będą to

propozycje zgłaszane przez Zamawiającego, jedynie zamieszczane przez Wykonawcę w przygotowywanym raporcie?

4. Czy dla spełnienia warunku wykonania usług doradztwa w zakresie ustawy Pzp oraz pozyskiwania funduszy zewnętrznych Wykonawca zobowiązany jest przedstawić usługi obejmujące swoim zakresem zarówno doradztwo w zakresie stosowania ustawy Pzp i pozyskiwania funduszy zewnętrznych (literalne brzmienie), czy Wykonawca będzie mógł przedstawić wykaz, w którym przedstawione usługi obejmowały oddzielnie doradztwo w zakresie stosowania ustawy Pzp i oddzielnie usługi doradztwa obejmujące pozyskiwanie funduszy zewnętrznych?

Odpowiedź 1

Zamawiający wyjaśnia, że:

1. W ciągu roku przeprowadzanych jest ok. 30 przetargów oraz 30-40 zapytań ofertowych (postępowania o wartości do 30 tys. euro) oraz innych np. ZWR. Do końca roku Zamawiający zamierza przeprowadzić ok. 15 przetargów i 15 innych postępowań.
2. Zamawiający zastrzegł sobie taką ewentualność w wypadkach szczególnych, np. konieczności sprawdzenia i oceny dokumentacji w siedzibie Zamawiającego, ze względu na jej obszerny rozmiar, na wypadek np. kontroli itp. lub w przypadku uczestnictwa w spotkaniach dot. wykorzystania środków pomocowych. Co do zasady jednak Zamawiający przewiduje współpracę zdalną.
3. Zamawiający zakłada, że to Wykonawca po przeanalizowaniu sytuacji i możliwości Zamawiającego wskazywał będzie ewentualne obszary, z których Zamawiający może skorzystać i w które może rozwijać i że to Wykonawca będzie monitował ewentualne możliwości pozyskania środków w tym zakresie.
4. Zamawiający uzna wykaz obejmujący osobne przedstawienie usług – tak jak wskazuje Wykonawca w pytaniu.

Pytanie 2

proszę o udzielenie informacji dotyczącej szacunkowej ilości procedur przetargowych, jakie planują Państwo przeprowadzić do 31.12.2016 r.

Odpowiedź 2

Zamawiający wyjaśnia, że zmienił termin wykonania zamówienia do 31.12.2015r. W ciągu roku przeprowadzanych jest ok. 30 przetargów oraz 30-40 zapytań ofertowych (postępowania o wartości do 30 tys. euro) oraz innych np. ZWR. Do końca roku Zamawiający zamierza przeprowadzić ok. 15 przetargów i 15 innych postępowań.

Pytanie 3

1. Prosimy o wyjaśnienie, jakie elementy dokumentacji przetargowej będzie zobowiązany przygotować Wykonawca w ramach realizacji zadania (Punkt III, 2.1). Zaproszenia). Czy dotyczy to także przygotowania szczegółowych opisów przedmiotu zamówienia? Jeśli tak, to jak Zamawiający widzi rolę wykonawcy w przygotowaniu opisów przedmiotu zamówienia?
2. Czy Zamawiający może oszacować, z jaką częstotliwością będzie korzystał ze wsparcia w zakresie procedur przetargowych oraz przygotowywanie procedur przetargowych?

Odpowiedź 3

Zamawiający wyjaśnia, że:

1. wymaga świadczenia usług pod kątem formalnym w zakresie pzp. Kwestie merytoryczne i potrzeby w tym zakresie pozostają w gestii Zamawiającego. Nie mniej mile będą widziane wszelkie uwagi dotyczące postępowań tak, aby możliwe było ich przeprowadzenie z jak najlepszym skutkiem i przy zachowaniu obowiązujących przepisów.
2. Częstotliwość będzie uzależniona od ilości postępowań w danym okresie i ewentualnych problemów/pytań jakie powstaną w trakcie ich prowadzenia. Zamawiający zakłada głównie formę konsultacji i uzyskiwania opinii w sprawach pzp.

Pytanie 4

1. W zaproszeniu do składania ofert znajduje się informacja, iż można je również wysłać drogą elektroniczną na Pański adres email. Chciałem więc uzyskać potwierdzenie, czy oferta zeskanowana i przesłana w formie elektronicznej będzie uważana za poprawnie złożoną?

2. Przewidują Państwo co do zasady kontakt na odległość poprzez pocztę elektroniczną i telefon. Kontakt osobisty będzie miał miejsce w razie potrzeby. Mam więc pytanie, czy na podstawie dotychczasowych doświadczeń jest Pan w stanie określić ile razy w miesiącu mniej więcej taki osobisty kontakt będzie wymagany? Pytanie to wynika z faktu, iż jest to istotna kwestia przy kalkulacji oferty cenowej.

3. Mam też pytanie odnośnie opisu zamówienia. W pkt. 2 ppkt. 5 tej części zaproszenia do składania ofert znajduje się takie zdanie:

Wykonawca dokona w tym celu audytu możliwości i potrzeb Zamawiającego w zakresie ewentualnych inwestycji i przedstawi zamawiającemu wnioski z takiego audytu w formie pisemnej w terminie 60 dni od daty zawarcia umowy. Ponadto Wykonawca zobowiązuje się do przygotowywania wstępnych opisów, celów, prognoz i sposobów finansowania wybranych programów.

Czy to nie Zamawiający powinien określić swoje możliwości i potrzeby inwestycyjne? W końcu to podmiot prowadzący daną działalność powinien najlepiej wiedzieć w jakim kierunku powinien się rozwijać i jakie przedsięwzięcia inwestycyjne w tym celu podejmować. Skąd Wykonawca ma posiadać taką wiedzę?

O jakich programach mowa w zdaniu drugim? Czy chodzi tu o programy operacyjne współfinansowane ze środków unijnych? Czy może o Państwa programy inwestycyjne?

4. Czy istnieje możliwość negocjowania i ewentualnej modyfikacji zapisów umowy?

Odpowiedź 4

Zamawiający wyjaśnia, że:

1. Zamawiający dopuszcza złożenie oferty drogą elektroniczną, tj. w postaci skanów podpisanych dokumentów. Przed podpisaniem umowy Zamawiający może żądać dostarczenia oryginałów tych dokumentów (lub kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem).
2. Zamawiający zawarł taką możliwość w szczególnych przypadkach. Co do zasady ta forma kontaktu ma być formą wykorzystywaną w wyjątkowych okolicznościach.
3. Zamawiający ma zamiar wyłonić Wykonawcę biegłego w obsłudze możliwości i wykorzystania środków zewnętrznych. Zamawiający zakłada, że Wykonawca we współpracy z Zamawiającym dokona oceny możliwości finansowych i organizacyjnych Zamawiającego i pomoże mu dobrać cele i możliwości finansowania ewentualnych inwestycji.

4. Aby odpowiedzieć na to pytanie Wykonawca musiałby przedstawić swoje propozycje zmiany zapisów.

Pytanie 5

W proponowanym wzorze umowy pojawiają się nieprecyzyjne zapisy dotyczące zakresu usługi doradczej związanej z pozyskiwaniem środków z budżetu Unii Europejskiej:

„Wykonawca w ramach przedmiotu umowy zobowiązuje się do świadczenia usług doradczych na rzecz Zamawiającego w zakresie pojawiających się możliwości dofinansowania spółki ze środków Unii Europejskiej oraz innych zewnętrznych źródłach finansowania projektów. Wykonawca dokona w tym celu audytu możliwości i potrzeb Zamawiającego w zakresie ewentualnych inwestycji i przedstawi zamawiającemu wnioski z takiego audytu w formie pisemnej w terminie 60 dni od daty zawarcia umowy. Ponadto Wykonawca zobowiązuje się do przygotowywania wstępnych opisów, celów, prognoz i sposobów finansowania wybranych programów”.

Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez „prognozy” a także „wybrane programy”.

Odpowiedź 5

Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje od Wykonawcy wskazania samej możliwości uzyskania dofinansowania oraz przedstawienia pewnej analizy z tym związanej, tzn. korzyści jakie dana inwestycja przyniesie zamawiającemu, źródeł jej finansowania i sposobów realizacji w oparciu o posiadany potencjał.

Pytanie 6

Czy zamawiający może jednoznacznie doprecyzować zakres godzinowy usługi - ile osobogodzin lub ile osobogodzin wykonawca powinien oszacować w celu opracowania oferty cenowej. Przykładowo ile osobogodni/ osobogodzin w skali miesiąca lub tygodnia będzie wymaganych od wykonawcy. Przedmiot zapytania ofertowego jest bowiem określony dość niejednoznacznie w aspekcie wymiaru czasu jaki wykonawca powinien poświęcić na obsługę zamawiającego – a jest to istotny element cenotwórczy.

Odpowiedź 6

Zamawiający wyjaśnia, że usługa ma być wykonywana w zależności od potrzeb. Nie jest możliwe wskazanie dokładnej ilości godzin konsultacji. Proponujemy oszacować wartość zamówienia na podstawie ilości postępowań wskazanej w powyższych odpowiedziach.

Pytanie 7

- 1) Biorąc pod uwagę punkt III.2.4) i III.2.5) Zaproszenia do składania ofert, proszę o wyjaśnienie:
 - czy co do zasady usługi na rzecz Zamawiającego świadczone będą zdalnie, a tylko wyjątkowo osobiście, w siedzibie Zamawiającego?
 - proszę o oszacowanie jak często zajdzie potrzeba świadczenia usług osobiście i w jakim wymiarze godzinowym,
 - proszę o wskazanie, czy w razie potrzeby Zamawiający przewiduje odbycie telekonferencji z Wykonawcą zamiast jego osobistego stawiennictwa w siedzibie Zamawiającego?
 - proszę o wskazanie, czy jeżeli Zamawiający nie przewiduje możliwości odbywania telekonferencji, to zamierza on jednak zmienić postanowienia Zaproszenia do składania ofert i umowy w ten sposób, aby zwrócić Wykonawcy koszty dojazdu?
- 2) Biorąc pod uwagę punkt III.4.1) i III.4.2) proszę o wskazanie, czy Zamawiający przewiduje możliwość oszacowania górnego limitu godzin pracy Wykonawcy, które będą objęte fakturą ryczałtową, czy też przy kalkulacji ceny Wykonawca powinien założyć, że Zamawiający będzie korzystał z jego usług bez limitu godzin w ramach ryczałtu, uwzględniając w cenie zaszerogowanie prawnika przez całe 8 godzin 5 dni w tygodniu? Wskazując w tym miejscu, że

określenie maksymalnego pułapu godzin pracy w miesiącu lub kwartale pozwoli na zmniejszenie kalkulowanej ceny.

Odpowiedź 7

Zamawiający wyjaśnia, że częściowo odpowiedział na to pytanie przy udzieleniu poprzednich odpowiedzi. Zamawiający w miarę możliwości przyjmie co do zasady porozumiewanie zdalne. Niestety oszacowanie ilości godzin korzystania z usług nie jest możliwe, gdyż zależy od wielu nieprzewidzianych czynników, stąd wymagane jest rozliczanie ryczałtowe. Zamawiający nie korzystał wcześniej z podobnych usług. Nie mniej celem zamówienia jest uzyskanie wsparcia i doradztwa w działaniu a nie pełnego zastępstwa w wykonywaniu zadań.

Zamawiający przypomina jednocześnie, że zmienił termin wykonania zamówienia na 31.12.2015r.,

Termin składania i otwarcia ofert przesunięty zostaje na dzień 27.07.2015r. na godz. 12:00

S P E C J A L I S T A
ds. Zamówień Publicznych
Marek Fajek
Marek Fajek